关于组织开展浦东新区第六届普通教育科研成果评选的通知

新区各中学、小学、幼儿园、职校及其他教育单位：

为了推动教育科研工作的深入开展，及时总结、交流、推广教育科研成果，进而促进教改，推进素质教育，有效提高教育质量，现决定开展浦东新区第六届普通教育科研成果评选。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

（一）参加本届评选的教育科研成果，须是2007年1月后撰写的调查报告、实验报告、先进教育教学经验总结以及教育研究论文。

（二）凡本区的教育工作者，均可提交研究成果参加评选。如研究成果是本区的同志与其他区县、市级研究机构、高校的同志合作完成的，则本区的同志必须是研究成果的第一位署名者。

二、评选原则

评选原则是理论与实践相结合，注重成果的科学性、实践性和先进性。

科学性，主要指研究课题能按照科学的原理、原则和方法进行研究，提出的设想、作出的结论有充分而可靠的依据。

实践性，主要指该研究课题是教育改革实践中亟需解决的问题，所取得的研究成果能在教育实践中应用或对教育实践具有指导意义。

先进性，主要指研究成果的内容、形式和方法比较成熟，有自己独到的见解或创造，并非完全重复、模仿他人的研究成果。

三、评选组织

浦东新区教育局成立第六届普通教育科研成果评选领导小组，负责全区教育科研成果的评选工作。各校应由分管教育科研工作的校长负责组成校评选小组，具体负责本校教育科研成果评选和推荐工作。

四、申报方法

（一）参加评选的教育科研成果，由各校组织推荐、申报。有关研究者按要求认真填写统一印制的《浦东新区第六届普通教育科研成果评选申报表》（附件一），学校领导在申报表上填写推荐意见，然后由学校统一申报。

（二）本次评选实行限额申报的方法。各类学校申报成果的数量分别是：幼儿园1-3项；独立小学（中心小学）1-5项；初级中学1-5项；完全中学1-7项；重点中学1-9项；职校1-5项；成人学校1-5项；其他教育单位1-7项。

（三）申报所需材料

1、浦东新区第六届普通教育科研成果评选学校（单位）申报成果汇总表（附件二）

2、《浦东新区第六届普通教育科研成果评选申报表》；

3、所申报的教育科研成果（打印件，一式3份）。

（四）送交材料地点

浦东新区教育发展研究院教科室（峨山路180弄13号1216室  邮编：200127）

五、时间安排

（一）申报

2009年12月1日——12月31日

（二）评选

2010年1月—2010年5月，区评选领导小组组织初评和复评。

浦东新区第六届普通教育科研成果评选设一等奖、二等奖、三等奖各若干奖项。教育局将召开授奖大会对获奖者给予表彰和奖励。

特此通知。

附件：1、浦东新区第六届普通教育科研成果评选申报表

2、浦东新区第六届普通教育科研成果评选学校（单位）

申报成果汇总表

  上海浦东新区教育局

             2009年9月27日